
ОБГРУНТУВАННЯ 
технічних та якісних характеристик до предмету закупівель товарів за процедурою 

відкритих торгів з особливостями 

1. Найменування замовника: Філія «Відокремлений підрозділ «Атомремонтсервіс» 
Акціонерного товариства «Національна атомна енергогенеруюча компанія 
«Енергоатом», код ЄДРПОУ 25881800.

2. Номер оголошення про проведення процедури закупівлі: 
https://prozorro.gov.ua/tender/UA-2024-05-15-009505-a.

3. Коди та назви відповідних класифікаторів предмета закупівлі  та його конкретне 
найменування: ДК 021:2015 код 71630000-3 Послуги з технічного огляду та 
випробовувань (Експертне обстеження (технічне діагностування) силових 
трансформаторів ТМЗ-1000/10 (Т-1, КТП-35) та ТМВ 630/10 (Т-2, КТП-976)).

4. Очікувана вартість закупівлі: 38 800 грн. (тридцять вісім тисяч вісімсот гривень 
00 копійок) в т.ч. ПДВ 6 466,67 грн.

Очікувана вартість закупівлі визначена в порядку, передбаченому виробничими та 
організаційно-розпорядчими документами Замовника з урахуванням примірної 
методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої 
центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує 
державну політику у сфері публічних закупівель.

5. Обґрунтування технічних та якісних характеристик до предмету закупівель 
товарів, робіт і послуг (з посиланням на технічні, нормативні, інші документи): 
5.1 Експертне обстеження (технічне діагностування) силових трансформаторів ТМЗ-
1000/10 
(Т-1, КТП-35) та ТМВ 630/10 (Т-2, КТП-976) виконується згідно вимоги п.8.5 
НПАОП 40.1-1.21-98.
5.2 Експертне обстеження (технічне діагностування) проводиться експертно-
технічними центрами Держпраці або іншими спеціалізованими організаціями, які 
мають дозвіл Держпраці на виконання таких робіт (вимога п.8.5 НПАОП 40.1-1.21-98; 
постанова Кабінету Міністрів України від 26 травня 2004р. № 687 «Про затвердження 
Порядку проведення огляду, випробування та експертного обстеження (технічного 
діагностування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки».
5.3 Кабінет Міністрів України постановою від 03.03.2020р. №207 вніс зміни до 
постанови Кабінету Міністрів України від 26.10.2011р № 1107 «Порядок видачі 
дозволів на виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) 
машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки».

Відповідно до постанови, скорочено перелік робіт підвищеної небезпеки, та 
машин, механізмів, устаткування, що експлуатувались на підставі Дозволу Держпраці, 
шляхом переведення їх на декларативний принцип. Тобто, якщо Дозвіл Державної 
служби України з питань праці на експлуатацію технологічного електрообладнання 
напругою понад 1000В виданий до 03.03.2020р то він діє на термін вказаний в Дозволі. З 
03.03.2020р дозволяється надавати Декларацію відповідності матеріально-технічної 
бази вимогам законодавства з питань охорони праці стосовно експлуатації 
випробувальних установок, пристроїв, апаратів напругою вище 1000В.

https://prozorro.gov.ua/tender/UA-2024-05-15-009505-a


5.4 Під час експертного обстеження (технічного діагностування) силових 
трансформаторів ТМЗ-1000/10 (Т-1, КТП-35) та ТМВ 630/10 (Т-2, КТП-976)) для 
зняття технічних характеристик необхідно задіяти електротехнічну лабораторію, 
наявність в якої сертифікату (з додатками) на систему керування вимірюванням щодо 
відповідності вимогам ДСТУ ISO 10012:2005 (ISO 10012:2003, IDT) «Системи 
керування вимірюванням. Вимоги до процесів вимірювання та вимірювального 
обладнання» є свідченням її вимірювальних можливостей.


